
 1 

Č.j.: 15554/2021-SŽ-SSZ-OVZ 
 
 

Písemná zpráva zadavatele 
k veřejné zakázce 

 
 

„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Most“ 
 
 

S ohledem na povinnost danou zadavateli § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), zpracoval zadavatel tuto písemnou 
zprávu o zadání shora uvedené veřejné zakázky. Údaje o zadání předmětné veřejné zakázky jsou 
uvedeny níže: 
 
a) Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě na 

veřejnou zakázku pokud byla uzavřena 
 
 

Zadavatel:   Správa železnic, státní organizace  
  se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
 IČO: 70994234, DIČ: CZ 70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384 
zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ na 
základě pověření č. 2446 ze dne 10.05.2018  

                                                 
Název veřejné zakázky:  
 
„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Most“ 

 
Předmětem díla je zhotovení Návrhu stavby, Dokumentace pro územní řízení, Projektové 
dokumentace pro stavební povolení a Projektové dokumentace pro provádění stavby 
„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Most“ a zajištění Autorského dozoru po dobu realizace 
stavby. Cílem díla je osobní nádraží v technickém, provozním i estetickém stavu, který je v 
souladu se zájmy Správy železnic, státní organizace, odpovídá nárokům moderní dopravy a 
naplňuje vize z dokumentu: „Koncepce při nakládání s nemovitostmi osobních nádraží“. 
 
Cena sjednaná ve smlouvě:           -----------------------  

                        
b) Druh zadávacího řízení 

 
Otevřené řízení. 
 
 

c) Označení účastníků zadávacího řízení 
 

Zakázka byla zadána v otevřeném řízení, evidenční číslo veřejné zakázky dle Věstníku 
veřejných zakázek Z2020-029038, uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek dne 21. 08. 
2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

Účastníci zadávacího řízení: 
 

Číslo 
nabíd

ky 

Obchodní firma /název/ jméno, příjmení účastníka zadávacího řízení/  
sídlo/místo podnikání/místo trvalého pobytu 

 
U společnosti dodavatelů se uvádí název společnosti a rovněž identifikační 
údaje (obch. firma a sídlo) vedoucího společníka i všech ostatních 
společníků 

1 Společnost DYCKY žst. MOST 
Vedoucí společník 
AFRY CZ s.r.o. 
Magistrů 1275/13 
140 00 Praha 4 - Michle 
IČO: 45306605  
 
Společník 2 
SIEBERT + TALAŠ, spol. s.r.o. 
Bucharova 1314/8, Stodůlky, 
158 00 Praha 5 
IČO: 06943187 

2 DigiTry Art Technologies s.r.o. 
Davídkova 675/76, 
Libeň, 182 00 Praha 8 
IČO: 01930249 

3 ARTECH spol. s r.o. 
Václavské náměstí 819/43,  
Nové Město, 110 00 Praha 1 
IČO: 25024671 

4 Společnost SAGASTA – HELIKA-A8000 VB Most 
Vedoucí účastník: 
SAGASTA s.r.o. 
Novodvorská 1010/14, 
Lhotka, 142 00 Praha 4 
IČO: 04598555 
 
Společník 2 
OBERMEYER HELIKA a.s. 
Praha 9 – Letňany, Beranových 65, PSČ 19921 
IČO: 60194294 
 
Společník 3 
A8000 s.r.o. 
Radniční 136/7, České Budějovice 1, 370 01 České Budějovice 
IČO: 46680543 

5 Společnost „SEU + SP_VB v žst. Most_P, AD“ 
Správce a společník 1 
SUDOP EU a.s. 
Olšanská 2643/1a, Žižkov, 130 00 Praha 3 
IČO: 05165024 
 
Společník 2 
SUDOP PRAHA a.s. 
Praha 3 - Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 13080 
IČO: 25793349 

6 Společnost VALBEK-CASUA-PRODEX 
Vedoucí společník: 
Valbek, spol. s r.o. 
Vaňurova 505/17, Liberec III-Jeřáb, 460 07 Liberec 
Společník: 
VALBEK&PRODEX spol. s r.o., 
Rusovská cesta 16, 851 01 Bratislava  
odštěpný závod  PRODEX spol. s r.o., organizační složka se sídlem V 
Olšinách 2300/75, 100 00 Praha 10 
Společník CASUA spol.s.r.o. 
Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 
IČO: 44846908 

 
 



 3 

d) Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení 
 
Žádná nabídka nebyla vyloučena z účasti v zadávacím řízení.  
 

e) Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, nebo 
dodavatelů, kteří byly zařazeni do dynamického nákupního systému, včetně 
odůvodnění jejich výběru 

 
Nebyl vybrán žádný dodavatel  

 
h) Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

 
Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito. 

 
i) Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

 
Zjednodušený režim použit nebyl. 
 

j) Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 
 

V souladu s ust. § 79 odst. 2 písm. b) zákona stanovil zadavatel k prokázání technického 
kvalifikačního kritéria jako předepsanou formu dokladu čestné prohlášení dodavatele. Obdobnou 
formu stanovil zadavatel i k doložení informací pro hodnocení nabídek podle dílčího hodnotícího 
kritéria Kvalifikace a zkušenosti vybraných členů odborného personálu dodavatele. 
Na podkladě takto doložených údajů rozhodl zadavatel dne 26. 10. 2020 poprvé o výběru 
dodavatele. 
Toto rozhodnutí bylo napadeno námitkami jiného účastníka zadávacího řízení, které zpochybnily 
údaje uvedené v seznamu významných služeb původně vybraného dodavatele. 
Zadavatel rozhodnutí o výběru dodavatele zrušil a po objasnění pochybností vyplývajících z těchto 
námitek vydal zadavatel dne 22. 12. 2020 další (druhé) rozhodnutí o výběru. I toto (druhé) 
rozhodnutí byl zadavatel následně dne (10. 2. 2021) povinen sám zrušit, a to postupem dle § 49 
zákona poté, co v jiném souběžně vedeném zadávacím řízení získal informace o tom, že nabídka 
vybraného dodavatele rovněž obsahovala zavádějící údaje, které vedly k jejímu nesprávnému 
posouzení a hodnocení. 
V návaznosti na výše uvedené skutečnosti provedla komise jmenovaná zadavatelem k posouzení a 
hodnocení nabídek postupem podle § 39 odst. 5 zákona rozsáhlé ověření údajů týkajících se 
kvalifikace a splnění dílčího hodnotícího kritéria Kvalifikace a zkušenosti vybraných členů odborného 
personálu dodavatele v nabídkách všech účastníků zadávacího řízení.  
Výsledkem tohoto prověřování bylo zjištění četných pochybností o údajích uvedených v nabídkách 
všech šesti účastníků zadávacího řízení.  
V návaznosti na to pak komise postupem dle § 46 zákona vyzvala všechny účastníky zadávacího 
řízení k objasnění jejich nabídek, resp. zjištěných pochybností. Ani tento postup komise, resp. 
zadavatele, nicméně nevedl k nápravě. S výjimkou jediného účastníka nebyli dodavatelé schopni 
ani na základě žádosti komise zjištěné pochybnosti objasnit, popř. tak učinili pouze z malé části. 
Po více než šesti měsících po podání nabídek se tedy zadávací řízení na výše uvedenou veřejnou 
zakázku nachází v situaci, kdy zadavatel nemá dostatek podkladů k tomu, aby mohl o nabídkách 
většiny účastníků učinit závěr, o němž nebudou důvodné pochybnosti. Tento stav se přitom 
vztahuje jak na hodnocení nabídek, tak na posouzení kvalifikace a nepodařilo se jej odstranit ani 
opakovanými výzvami k objasnění nabídek ani rozsáhlým ověřováním údajů v nich uvedených, 
které zadavatel provedl z vlastní iniciativy. 
Dosavadní značná délka zadávacího řízení neposkytuje další časový prostor k tomu, aby se 
zadavatel objasňováním nabídek dodavatelů dále zabýval. Zdržení, které by si vyžádalo další 
pokračování v zadávacím řízení, není pro zadavatele přijatelné, přičemž nemůže ani garantovat, že 
by byl schopen nové rozhodnutí o výběru vydat do konce zadávací lhůty.  
Bez dalšího objasňování nabídek by nicméně zadavatel musel přistoupit k vyloučení 5 z celkových 6 
účastníků zadávacího řízení, kteří neprokázali splnění technických kvalifikačních požadavků. 
Takovýto výsledek posouzení nabídek nepovažuje zadavatel za únosný, efektivní a hospodárný a 
s ohledem na zjištěný aktuální stav zadávacího řízení, stejně jako s ohledem na charakter 
a význam připravované stavby rekonstrukce výpravní budovy v žst. Most nemá za těchto podmínek 
zájem na dalším pokračování zadávacího řízení.  
S ohledem na výše uvedené se zadavatel rozhodl využít výhrady, kterou si vymínil v zadávací 
dokumentaci podle § 170 zákona, a zadávací řízení zrušit. 
 
 

 
k) Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 
  



 4 

Jiné prostředky nebyly použity. 
 
 
 
V Praze  
 
   
 
 
Ing. Petr Hofhanzl  
ředitel Stavební správy západ 
na základě pověření č. 2446 z 10. 05. 2018 
Správa železnic, státní organizace     
(elektronicky podepsáno)                

 
 

 
 
 
 
 
 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1527830

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 9fadd63a-078f-4e16-9921-4f8509710f5f

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Veronika FUČÍKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 28.05.2021 11:11:00


		2021-05-28T09:11:21+0000


		2021-05-31T12:45:56+0200
	Petr Hofhanzl 3448a3ccd73e104892be832ac07abf6fa1ba93f6




